Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:003/2025
MODALIDADE:INEXIGIBILIDADE

OBJETO:Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuados de Assessoria e Consultoria
Jurídica para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Imperatriz

VALOR ESTIMADO:R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo
administrativo em epígrafe, e com fundamento no artigo 74, inciso III, alínea c da Lei nº 14.133/2021 -
Inexigibilidade – assessoria e consultoria técnica;  

CONSIDERANDO restou justificado a razão de escolha do contratado;

[...]

Rua das Juçaras, nº 04, Quadra 44, CEP 65.075-230, Bairro Renascença I. São Luís/MA, representada
pelo Sr. Daniel de Faria Jerônimo Leite, portador do OAB/MA nº 5991 e inscrita no CPF nº
799.588.933-04. A contratação terá seu valor global no importe de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais), em conformidade com a proposta apresentada.  

Gabinete da Presidência, 16 de dezembro de 2025.

Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal
Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações
Código identificador: